23.08.2023 09:42:25 D:\ДУМА\2023 год\29.08.2023\сайт\Redum2023-152\Redum2023-152.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  29.08.2023  № 152

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы

Кировской области от 25.01.2008 № 181

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации» и  Законом Кировской

области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской об-

ласти» Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального обра-

зования Даровской муниципальный район Кировской области (далее - Поло-

жение), утвержденное решением Даровской районной Думы Кировской обла-

сти от 25.01.2008 № 181 «О муниципальной службе муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области», следующие из-

менения:

1.1. В главе 3 Положения:

1.1.1. В абзаце третьем пункта 3.1 слова «избирательных комиссий му-

ниципальных образований,» исключить.

1.1.2. В подпункте 3.2.5 пункта 3.2 слова «, избирательной комиссии

муниципального образования» исключить.

1.1.3. В подпункте 3.3.4 пункта 3.3 слова «, аппарате избирательной ко-

миссии муниципального образования» исключить.

1.2. В главе 4 Положения:

1.2.1. Пункт 4.1 дополнить подпунктом 4.1.11 следующего содержания:

«4.1.11. Приобретения им статуса иностранного агента.».

23.08.2023 09:42:08 D:\ДУМА\2023 год\29.08.2023\сайт\Redum2023-152\Redum2023-152.doc

2

1.2.2. В пункте 4.3:

1.2.2.1. В абзаце четвертом подпункта 4.3.2 слова «, аппарате избира-

тельной комиссии муниципального района» исключить.

1.2.2.2. В подпункте 4.3.3.1 подпункта 4.3.3 слова «аппарате избира-

тельной комиссии муниципального образования,» исключить.

1.2.2.3. В подпункте 4.3.3.2 подпункта 4.3.3 слова «аппарате избира-

тельной комиссии муниципального образования,» исключить.

1.2.2.4. В подпункте 4.3.4 изложить в следующей редакции:

«4.3.4. Быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в

органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муници-

пальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен

ему, если иное не предусмотрено федеральными законами.».

1.2.2.5. В подпункте 4.3.5 слова «избирательную комиссию муници-

пального района, в которых» заменить словами «в котором».

1.2.2.6. В подпункте 4.3.9 слова «, избирательной комиссии муници-

пального района и их руководителей» заменить словами «и его руководите-

ля».

1.2.3. В пункте 4.6 Положения:

1.2.3.1. В подпункте 4.6.7 слова «недостоверных или» исключить, до-

полнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными

законами».

1.2.3.2. Дополнить пунктом 4.6.7-1 следующего содержания:

«4.6.7-1. Представление муниципальным служащим заведомо недосто-

верных сведений, указанных в пункте 4.6.7 настоящего Положения, является

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с му-

ниципальной службы.».

1.3. Абзац пятый главы 4-1 Положения дополнить словами «, за исклю-

чением случаев, установленных федеральными законами».

1.4. В главе 4-4 Положения слово «, акций» исключить.

23.08.2023 09:42:08 D:\ДУМА\2023 год\29.08.2023\сайт\Redum2023-152\Redum2023-152.doc

3

1.5. Подпункт 6.8.2 пункта 6.8 главы 6 Положения дополнить абзацем

шестым следующего содержания:

«приобретения муниципальным служащим статуса иностранного аген-

та.».

1.6. В пункте 12.2 главы 12 Положения:

1.6.1. Дополнить подпунктом 12.2.1-1 следующего содержания:

«12.2.1-1. Муниципальный служащий освобождается от ответственно-

сти за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници-

пальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными закона-

ми в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанно-

стей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,

предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря

2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

1.6.2. Подпункт 12.2.3.1 подпункта 12.2.3 изложить в следующей редак-

ции:

«12.2.3.1. Доклада о результатах проверки, проведенной подразделени-

ем кадровой службы соответствующего муниципального органа по профи-

лактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со ста-

тьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О проти-

водействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации

Президента Российской Федерации.».

1.7. В подпункте 19.3.4 пункта 19.3 слова «Пенсионного фонда Россий-

ской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального стра-

хования Российской Федерации».

23.08.2023 09:42:08 D:\ДУМА\2023 год\29.08.2023\сайт\Redum2023-152\Redum2023-152.doc

4

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Председатель Даровской

районной Думы

                                        В.В. Пупова

                                          Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                        О.Ю. Елькин